保对象提供的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额

（F）
0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
不适用

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

无

武汉联特科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

38

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、2022 年度权益分派事项

  公司 2022 年年度权益分派方案已于 2023 年 6 月 30 日实施完毕，2022 年度利润分配及资本公积

转增股本方案为：公司以总股本 72,080,000 股为基数，向全体股东以每 10 股派发现金股利人民币 2 元

（含税），合计派发现金股利人民币 14,416,000.00 元（含税）；不送红股，剩余未分配利润结转至以

后年度；以资本公积金向全体股东每 10 股转增 8 股，共计转增 57,664,000 股，转增后公司总股本为

129,744,000 股。本次权益分派股权登记日为：2023 年 6 月 29 日，除权除息日为：2023 年 6 月 30 日。

2、马来西亚制造基地项目

  公司于 2022 年 11 月 10 日召开第 一届董事会第十七次会议，审议通过了《关于全资孙公司拟购

买土地及房屋并投资建设制造基地项目的议案》，公司拟投资人民币 18,000.00 万元在马来西亚建设全

球制造基地。马来西亚联特于 2022 年 12 月 22 日与 NIBAN MOULD (M) SDN BHD 签订了《买卖合

同》，购买项目建设需要的土地及房屋。报告期内，公司已取得境内、境外相关审批手续，目前该项目

正在积极建设中。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

武汉联特科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

39

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 54,060,000 75.00%   43,248,000  43,248,000 97,308,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 2,720,000 3.77%   2,176,000  2,176,000 4,896,000 3.77%

3、其他内资持股 51,340,000 71.23%   41,072,000  41,072,000 92,412,000 71.23%

其中：境内法人

持股
17,014,600 23.61%   13,611,680  13,611,680 30,626,280 23.61%

境内自然人持股 34,325,400 47.62%   27,460,320  27,460,320 61,785,720 47.62%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 18,020,000 25.00%   14,416,000  14,416,000 32,436,000 25.00%

1、人民币普通股 18,020,000 25.00%   14,416,000  14,416,000 32,436,000 25.00%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 72,080,000
100.00

%
  57,664,000  57,664,000

129,744,00

0

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司 2022 年年度权益分派方案已于 2023 年 6 月 30 日实施完毕，2022 年度利润分配及资本公积转

增股本方案为：公司以总股本 72,080,000 股为基数，向全体股东以每 10 股派发现金股利人民币 2 元

（含税），合计派发现金股利人民币 14,416,000.00 元（含税）；不送红股，剩余未分配利润结转至以

后年度；以资本公积金向全体股东每 10 股转增 8 股，共计转增 57,664,000 股，转增后公司总股本为

129,744,000 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

武汉联特科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

40

公司于 2023 年 4 月 21 日召开第一届董事会第二十次会议及第一届监事会第十四次会议，于 2023

年 5 月 16 日召开 2022 年年度股东大会，审议通过了公司《2022 年度利润分配预案》。本次利润分配

预案符合《公司法》及《公司章程》等相关规定，不存在损害公司股东特别是中小股东利益的情形。本

次利润分配充分考虑了公司的经营发展及广大投资者的利益，与公司的经营业绩及未来长期发展相匹

配。公司独立董事对该议案发表了同意的独立意见，具体内容详见公司披露在巨潮资讯网